私共貯貸第 444 号 -1

令和 7 年 12 月 16 日

学校法人等代表者 殿

加 入 者 殿

日本私立学校振興・共済事業団

理 事 長 福 原 紀 彦

加入者貸付の利率の変更について

平素から本事業団の共済業務にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、加入者貸付は預託金利率の変動に伴い、令和 8 年 2 月 1 日より利率が下記のとおり変

更となります。つきましては、「2月 1 日利率変更に伴う償還額一覧表（令和 8 年 2 月通知分よ

り）」（以下「償還額一覧表」といいます。）に記載の借受人に、当該通知文を必要に応じてご活

用くださる等、利率の変更をお知らせくださるようお願いいたします。また、私学共済ホーム

ページにも同じ通知文を掲載していますので、こちらも併せてご活用ください。

記

一般貸付、教育貸付、結婚貸

付、住宅貸付、医療・介護貸

付に係る貸付金の利率

令和>8 年>2 月定期償還から

（償還期限日令和>8 年>3 月>6 日）

年>2.26％

令和>8 年>1 月定期償還まで

(償還期限日令和>8 年>2 月>6 日>)

年>1.76％

災害貸付（令和 5 年 6 月 30
日以前）に係る貸付金の利率

年>2.00％ 年>1.50%

注）令和 5 年 7 月以降の災害貸付の借受人は固定利率のため、変更はありません。

【利率変更後の償還額】

同封の償還額一覧表にてご確認ください。

※直近の新規貸付者（令和 7 年 12 月 22 日、令和 8 年 1 月 5 日、1月 22 日送金）は、1月下旬に

送付する償還額一覧表にてご確認ください。

【借受人に渡す利率変更後の償還明細表】

1 月下旬に送付する償還額一覧表と併せて「貸付（変更）通知書（償還明細表）」を送付します。

【問い合わせ先】福祉部 貯金・貸付課 貸付係 03（3813）5321㈹